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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 

d. nutarimo Nr. 1443 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 

1443 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo 

finansinių instrumentų įstatymą“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

 Nutarimo projektas parengtas vykdant 2019 m. gruodžio 30 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) pasitarimo protokolo Nr. 52 2 klausimo 6.2 papunktį – pateikti 

Vyriausybei pasiūlymus dėl tarpinstitucinio Klimato kaitos programos valdymo ir tvirtinimo 

mechanizmo tobulinimo (toliau – pavedimas). Aplinkos ministerija įgyvendinant pavedimą teikia 

Nutarimo projektą, kuriame siūloma papildomai apsvarstyti Klimato kaitos programos lėšų 

naudojimo metines sąmatas ir ataskaitas Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimuose, 

atsižvelgiant į tai, kad klimato kaitos tikslai, uždaviniai ir priemonės yra horizontalūs, t. y. apima 

energetikos, transporto žemės ūkio, atliekų, ir pramonės sektorius, būtų tikslinga įtraukti ir kitas 

ministerijas į sąmatos rengimo ir tvirtinimo procesą, kas užtikrintų visų sektorių (transporto, 

pramonės, žemės ūkio, ir energetikos) priemonių ir interesų subalansavimą. Taip pat Nutarimo 

projektu siekiama į nacionalinę teisę perkelti 2019 m. liepos 18 d. Komisijos deleguoto reglamento 

(ES) 2019/1603, kuriuo dėl aviacijos išmetamųjų teršalų stebėsenos, ataskaitų teikimo ir tikrinimo 

priemonių, kurias Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija priėmė siekdama įgyvendinti 

pasaulinę rinkos priemonę, papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 7 

straipsnio reikalavimus. Perkeliant šios direktyvos reikalavimus, Nutarimo projektu siekiama 

įgalioti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją perduoti Tarptautinės civilinės aviacijos 

organizacijos sekretoriatui ir Europos Komisijai duomenis apie išmetamųjų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas nenustato teisės normų, o juo perduodamos papildomos funkcijos ir 

įgaliojimai Susisiekimo ministerijai ir Vyriausybei, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma nerengiama. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, pastabas ir pasiūlymus 

Nutarimo projektui pateikė suinteresuotos institucijos. Argumentai dėl pastabų ir pasiūlymų, į 

kuriuo neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, pateikti derinimo pažymoje. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, el. p. vilija.augutavičienė@am.lt, patarėja Lina Čeičytė, tel. 8 682 

23663, el. p. lina.ceicyte@am.lt, vyresn. patarėjas Tomas Aukštinaitis, 8 610 79985, el. p. 

tomas.aukštinaitis@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Atitikties lentelė, 1 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 
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